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Tarnobrzeg, dnia 22.12.2020 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dot:  przetargu  nieograniczonego  na:  Dostawę  leków  onkologicznych  dla  Wojewódzkiego  Szpitala  im.  Zofii
z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu.  

     Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu informuje, że wpłynęły pytania dotyczące
treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia opracowanej do przedmiotowego przetargu i zgodnie z art. 38 ust.
1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz.  1843 z póżn. zm.)
w odpowiedzi na zadane pytania udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1
Wykonawca prosi o zmianę § 5 ustęp 2  umowy w zakresie terminu dostawy na cito dla pakietów : 17,26,27,37.
Wykonawca proponuje wykreślenie zapisu dotyczącego dostaw „na ratunek” gdyż podanie oferowanych leków
zawsze poprzedzone jest diagnostyką i nie ma konieczności zamawiania w trybie cito.  
Wykonawca nie jest w stanie zagwarantować dostawy na cito w ciągu 24 godzin dla zamówień złożonych np. o
godzinie 7:00 lub w piątek.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 2
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o wyjaśnienie paragrafu § 3 ustęp 17 umowy dla pakie-
tów : 17,26,27,37. Czy Zamawiający będzie przyjmował faktury w wersji pdf przesyłane na wskazany adres e-
mail w dniu dostarczenia towaru ? Systemy księgowe Wykonawcy nie pozwalają na zmianę formatu wysyłanych
faktur.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ. Zamawiający dopuszcza faktury papierowe i jednocześnie informu-
je, że Wykonawca ma możliwość dokumentowania realizacji umowy fakturami elektronicznymi za pośred-
nictwem platformy, o której mowa w ustawie z 09.11.2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówie-
niach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym
(Dz. U. poz. 2191 z późn.zm.) 

Pytanie 3
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści umowy (par. 4 ustęp 2) dla pakietów : 17,26,27,37 w zakresie utrzymania
niezmiennej ceny brutto, a nie netto towarów. W przypadku podwyższenia stawki VAT grozi to dostawami po ra-
żąco niskiej cenie. W przypadku obniżenia stawki VAT z kolei to Zamawiający uiszczać będzie cenę wyższą.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ. Zgodnie z § 10 ust.  5 Projektu
umowy, stanowiący Załącznik nr 5 do SIWZ cyt. „Wykonawca ma prawo do odstąpienia od umowy za 1 –
miesięcznym wypowiedzeniem w przypadku zmiany stawki podatku VAT z 8% na 23%”. 

Pytanie 4
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści umowy par.8 ust.1 w zakresie terminu reklamacji określonego jako 24 go-
dziny (zamówienia „na cito”) oraz 48 godzin dla pakietów : 17,26,27,37. Jest to termin w praktyce niemożliwe do
dotrzymania, biorąc pod uwagę funkcjonowanie typowego łańcucha dystrybucji. Rozpatrzenie reklamacji wyma-
ga sprawdzenia zarówno dokumentów magazynowych, jak i księgowych, a następnie przewozowych. Minimalny
termin wykonania tych czynności wynosi w przypadku Wykonawcy wynosi 4 dni. Wykonawca wnosi o zastąpie-
nie w/w terminu rozpatrzenia reklamacji terminem 4-dniowym. W przypadku uznania reklamacji Wykonawca bę-
dzie prosił o ponowienie zamówienia, jest to niezbędne do prawidłowego przeprocesowania dostawy.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5
Proszę  o  potwierdzenie,  że  w razie  wystąpienia  takich  okoliczności  jak:  utrata  statusu  refundacyjnego  leku,
wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz
zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym
udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika na-
stąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z prze -
pisami KC?
Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczni-
czego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia
farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi,
na które wykonawca nie posiada koncesji.



Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza w związku z zapisami § 12 ust. 5 Projektu umowy stanowią -
cego Załącznik nr 5 do SIWZ.

Pytanie 6
Dotyczy § 5 ust. 2 wzoru umowy – w zakresie dostaw „na cito”
Z uwagi na fakt, iż wymienione produkty lecznicze w pakiecie nr 16 oraz 39 nie są lekami ratującymi życie
tj. nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw z zastrzeżeniem „na cito” w ciągu 24 godzin od
chwili złożenia zamówienia, a ich podawanie odbywa się w trybie planowanym proszę o potwierdzenie, że
zapisy § 5 ust. 2 w zakresie dostaw „na cito” nie będą miały zastosowania w stosunku do pakietu nr 16 oraz
39.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7
Dotyczy § 8 ust. 1 wzoru umowy – reklamacje
Zamawiający oczekuje od Wykonawcy wymienić wadliwy towar na wolny od wad w terminie 48 godzin od
chwili zawiadomienia przez Zamawiającego.
Zgodnie z prawem cywilnym przed usunięciem wad wykonawca obowiązany jest do zbadania zasadności re -
klamacji. Wykonanie wszystkich czynności związanych z procesem reklamacji i dostarczenie wymienionego
towaru w ciągu 48 godzin od chwili zawiadomienia przez Zamawiającego jest trudne do wykonania.
W związku z powyższym czy Zamawiający zmieni zapisy wzoru umowy na możliwe do zrealizowania, zgod-
nie z zasadami dobrej praktyki gospodarczej oraz prawa cywilnego wyznaczając termin rozpatrzenia rekla -
macji i dostarczenia reklamowanego towaru na min. 3 dni dla pakietu nr 16 oraz 39?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 8
do treści projektu umowy: § 3 ust.19
Czy Zamawiający zechce wykreślić z projektu umowy zapis §3 ust.19 nakładający na Wykonawcę obowią -
zek złożenia oświadczenia, iż znana jest mu sytuacja finansowa Zamawiającego oraz, że w przypadku nieter -
minowego regulowania płatności przez Zamawiającego nie wstrzyma realizacji/wykonywania kolejnych do -
staw w zakresie przedmiotu zamówienia?
Jeżeli Zamawiający nie przychyli się do naszej prośby i mając na uwadze fakt, że Zamawiający oczekuje od
Wykonawcy podpisania stosownego oświadczenia o znajomości sytuacji finansowej (stanu majątkowego w
rozumieniu dyspozycji  z  art.  490 § 2 ustawy k.c)  zwracamy się  do Zamawiającego z  uprzejmą prośbą  o
udzielenie szczegółowej i wyczerpującej informacji na w/w temat.
Odpowiedź:  Zamawiający udostępnia dokumenty na stronie internetowej  http://szpitaltbg.pl/zamowie-
nia-publiczne-rok-2020/ .

Pytanie 9
do treści projektu umowy: § 5 ust.1
Czy Zamawiający dopuści składanie zamówień na formularzach Wykonawcy dla asortymentu zawartego w
pakiecie nr 20 i 24? 
wzór formularza zamówienia w złączeniu
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

Pytanie 10
do treści projektu umowy: § 5 ust.2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw nadzwyczajnych ,,na CITO” do 48 godzin li -
cząc od chwili otrzymania zamówienia od Zamawiającego dla asortymentu zawartego w pakiecie Nr 20 i 24?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11
do treści projektu umowy: § 8  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji (ilościowych i jakościowych)
do 5 dni roboczych od daty jej otrzymania dla wszystkich rodzajów zamówień?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12
do treści projektu umowy: § 9 ust. 1-5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę i pozwoli na wprowa -
dzenie modyfikacji do zapisów treści projektu umowy poprzez nadanie §9 ust. 1-5 nowego brzmienia:
„1. W przypadku nie dostarczenia towaru w terminie określonym w § 5 ust. 2, 
      Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną w wysokości 0,15%
      Wynagrodzenia brutto za część dostawy wykonanej z opóźnieniem, w



      przypadku asortymentu na CITO za każde 12 godzin opóźnienia, a w
      przypadku pozostałego asortymentu za każde zakończone 24 godziny.
  2. W przypadku stwierdzenia braków ilościowych i asortymentowych oraz
      nie dokonania wymiany towaru wadliwego na wolny od wad w terminie  
     opisanym w § 8 ust. 1, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości
     0,15% wartości brutto za część dostawy wykonanej nienależycie, w
     przypadku asortymentu na CITO za każdą godzinę opóźnienia, a w
     przypadku pozostałego asortymentu , za każde zakończone 24 godziny
  3. W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę zapłaci on
      Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2,5% wartości brutto
      niezrealizowanej części umowy.
  4. W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy 
      Wykonawcy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 2,5%
       wartości brutto niezrealizowanej części umowy.
  5. W przypadku określonym w ust. 1 i 2 gdy opóźnienie przekroczy 
        trzykrotnie co najmniej 2 dni, Zamawiającemu przysługuje prawo do
        odstąpienia od umowy i naliczenia kary umownej w wysokości 2,5% 
        wynagrodzenia brutto przedmiotu umowy, określonego w § 3 ust. 1.
        § 8 ust.6 obowiązuje.” ?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 13
do formalności, jakie powinny zostać dopełnione w celu zawarcia umowy:
Czy w sytuacji, gdy siedziba firmy/osoba uprawniona do podpisania umowy w imieniu Wykonawcy znajduje
się w poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie umowy do podpi -
su na adres Wykonawcy?
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie, pod warunkiem przekazania podpisanej umowy
przez Wykonawcę do Zamawiającego przed upływem 30 dni od daty jej zawarcia.

Pytanie 14
Czy Zamawiający wykreśli  zapis par.  3.19? Obowiązek kontynuowania dostaw pomimo zaległości  płatni -
czych, które zdarzają się stosunkowo często w przypadku dostaw do szpitali, rażąco  narusza zdaniem Wyko -
nawcy zasady współżycia społecznego.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 15
Czy Zamawiający w par. 4.2 wpisze, że niezmienna jest cena netto, zaś stawka VAT i cena brutto zmieniają
się wraz ze zmianą stosowanych przepisów? Obecny zapis, zakładający niezmienność ceny brutto grozi Wy -
konawcy dostawami towarów po rażąco niskiej cenie. Wykonawca zwraca uwagę, że zapisy par. 4.3 i nast.,
zwłaszcza par. 4.5 mówią o wzroście ceny brutto, co w świetle treści par. 4.2 jest wyłączone. Wykonawca
wnosi o wyjaśnienie, o jakiej możliwości wzrostu ceny brutto jest mowa w par. 4.5, skoro zgodnie z par. 4.2
cena brutto jest niezmienna.
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.

Pytanie 16
Czy Zamawiający w par. 5.6 wpisze 12 miesięcy jako termin przydatności? Nie jest  to kryterium wyboru
ofert, zatem parametr ten winien być podany na etapie SIWZ, a nie „uzgadniany” po wyborze najkorzystniej -
szej oferty (ustawa PZP nie zna trybu ‘uzgadniania’ kluczowych parametrów umowy w takim trybie).
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Wykonawca zobowiązany jest określić termin przydatności w pkt 5 Za-
łącznika nr 1 – Formularz oferty, który winien wynosić minimum 12 m-cy. 

Pytanie 17
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 5.9? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i  tylko one są
przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia
powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w
stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z
rażącą stratą po stronie Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 18
Czy Zamawiający w par. 8.1 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona rekla -
macja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania
jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie
tego w ciągu 24, ani nawet 48 godzin jest niemożliwe. 



Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 19
Czy Zamawiający w par. 9.2 wprowadzi naliczanie kar umownych za każde 12 godzin opóźnienia, a nie za
każdą godzinę w przypadku dostaw leków na cito? Obecne zasady grożą Wykonawca rażącą stratą; zwłasz -
cza, ze dostawa poreklamacyjna trwa dłużej, a nie krócej, niż standardowa, z uwagi na konieczność rozpa -
trzenia reklamacji.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 20
Dotyczy pakietu nr 1
Czy Zamawiający w pakiecie 1 miał na myśli produkt Bevacizumabum w opakowaniu fiolka?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający miał na myśli produkt Bevacizumabum w opakowaniu fiolka.  

Pytanie 21
Do §3 ust. 19 wzoru umowy: Mając na uwadze konieczność potwierdzenia znajomości kondycji finansowej
Zamawiającego jako podmiotu działającego w branży medycznej, o czym mowa w §3 ust. 19, wnosimy o
udzielenie odpowiedzi na pytanie czy w związku z koniecznością złożenia takiej deklaracji,  Zamawiający
umożliwi Wykonawcom dostęp do ksiąg rachunkowych, dokumentów finansowych i innych dokumentów po -
zwalających Wykonawcom lub też w inny sposób da możliwość na powzięcie wiedzy na temat stanu finanso -
wego Zamawiającego? Prośbę o dostęp uzasadniamy faktem, że złożenie oświadczenia o wskazanej treści,
wyłącznie w oparciu o powszechną znajomość kondycji finansowej podmiotów szpitalnych, byłoby oświad -
czeniem nieskutecznym i nieprawdziwym. Ponadto, z uwagi na zastrzeżony zakaz wstrzymywania dostaw, w
związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania
bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego, prosimy o usunię -
cie z umowy odpowiednich postanowień §3 ust. 19.
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8. 

Pytanie 22
Do treści §4 ust. 7 pkt 1, 3 istotnych postanowień umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wy -
cofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika preparatu w cenie przetar -
gowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w ce -
nie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez
Wykonawcę?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ. 

Pytanie 23
Do §4 ust. 9 i ust. 10 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie §4 ust. 9 i ust. 10 wzoru umowy, który według
naszej  opinii  jest  niezgodny ze społeczno-gospodarczym celem udzielanego zamówienia  publicznego. Po -
wyższy zapis przenosi w całości odpowiedzialność na wykonawcę za leki zakupione i niewykorzystane, re -
fundowane przez NFZ, a których to cena może ulec zmianie w wyniku decyzji Ministerstwa Zdrowia. Należy
podkreślić,  że  wykonawca  nie  ma  wpływu  na  poziom  zamówień,  wykorzystanie  produktów  leczniczych
przez Zamawiającego jak również na decyzje refundacyjne Ministra Zdrowia.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 24
Do §5 ust.13 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.:
"...  z wyłączeniem powołania  się  przez Dostawcę na okoliczności,  które  zgodnie z przepisami prawa po -
wszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 25
Do §8 ust.1 projektu umowy. Czy ze względu na czas epidemii, a w związku z tym zwiększone środki ostroż -
ności, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu ma dostawę przedmiotu umowy podlegającego rekla -
macji w ramach dostaw zwykłych do 72 godzin (zamiast 48 godzin) od złożenia reklamacji?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 26
Do §8 ust. 6 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.:
"...  z wyłączeniem powołania  się  przez Dostawcę na okoliczności,  które  zgodnie z przepisami prawa po -
wszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.



Pytanie 27
Do §9 ust. 1 wzoru umowy.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej zastrzeżo-
nej w §9 ust. 1 wzoru umowy, dotyczącej dostaw na CITO w taki sposób aby wynosiła ona 0,03% wartości
brutto dostawy nienależycie wykonanej za każdą godzinę zwłoki?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 28
Do §9 ust. 2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej zastrzeżo -
nej w §9 ust. 2 wzoru umowy, dotyczącej reklamacji dostaw na CITO w taki sposób aby wynosiła ona 0,03%
wartości brutto dostawy nienależycie wykonanej za każdą godzinę zwłoki?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 29
Czy w zadaniu 1 Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie w fiolkach zamiast ampuł -
kach?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 30
Dotyczy pakietu nr 34. Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie jaki preparat należy wycenić nintedanib do sto -
sowania u dorosłych w leczeniu idiopatycznego włóknienia płuc czy nintedanib do stosowania w leczeniu nie
drobnokomórkowego  raka płuca
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że należy wycenić nintedanib do stosowania w leczeniu nie drob -
nokomórkowego  raka płuca.

Pytanie 31
Czy zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 40 pozycja 1 ofertę cenową wyższą od limitu finansowania ale
nie przekraczającą urzędowej ceny zbytu?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. 

Pytanie 32
W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 1, czy zamawiający wydzieli pozycję 1 i 2 w Pakiecie nr
40 do osobnego Pakietu? Wydzielenie umożliwi zwiększenie konkurencyjności i złożenie oferty w korzyst -
nych dla Zamawiajacego cenach?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.
Przedstawiam stanowisko TED – tender electronic daily cyt: „(…) nie można dodawać lub usuwać do -
datkowych części zamówienia do ogłoszenia o zamówieniu za pomocą sprostowania”.

Pytanie 33
Czy zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 41 pozycja 5 (Cyclophosphamide fiol a 200 mg) ofertę cenową
wyższą od limitu finansowania ale nie przekraczającą urzędowej ceny zbytu?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. 

Pytanie 34
W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 3, czy zamawiający wydzieli pozycję 5 w Pakiecie nr 44
do osobnego Pakietu? Wydzielenie umożliwi zwiększenie konkurencyjności i złożenie oferty w korzystnych
dla Zamawiajacego cenach?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.
Przedstawiam stanowisko TED – tender electronic daily cyt: „(…) nie można dodawać lub usuwać do -
datkowych części zamówienia do ogłoszenia o zamówieniu za pomocą sprostowania”.

Pytanie 35
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu przyszłej umowy dla Pakietu nr 25 klauzulę antyko -
rupcyjną o treści:
„Strony zobowiązują się, że ani Strony ani ich pracownicy lub przedstawiciele (i) nie będą oferować, doko -
nywać, obiecywać, autoryzować ani akceptować jakichkolwiek płatności lub przekazywać żadnych korzyści
majątkowych, w tym między innymi łapówek, bezpośrednio lub pośrednio, urzędnikom państwowym, orga -
nom regulacyjnym ani nikomu innemu w celu wpływania, wywoływania bądź nagradzania działania, zanie -
chania lub wydania decyzji w celu zagwarantowania nieuzasadnionej korzyści lub uzyskania bądź zachowa -
nia źródła przychodów (ii) będą stosować się do wszelkich praw antykorupcyjnych i innych pokrewnych re -
gulacji.  Strony oraz ich pracownicy lub przedstawiciele nie będą dokonywać płatności ani ofiarować upo -
minków osobom trzecim, w związku z wykonywaniem Umowy. Każda ze Stron jest zobowiązana do nie -
zwłocznego powiadomienia drugiej Strony o naruszeniu postanowień niniejszego ustępu”.?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 


	Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
	Pytanie 2
	Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o wyjaśnienie paragrafu § 3 ustęp 17 umowy dla pakietów : 17,26,27,37. Czy Zamawiający będzie przyjmował faktury w wersji pdf przesyłane na wskazany adres e-mail w dniu dostarczenia towaru ? Systemy księgowe Wykonawcy nie pozwalają na zmianę formatu wysyłanych faktur.
	Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ. Zamawiający dopuszcza faktury papierowe i jednocześnie informuje, że Wykonawca ma możliwość dokumentowania realizacji umowy fakturami elektronicznymi za pośrednictwem platformy, o której mowa w ustawie z 09.11.2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. poz. 2191 z późn.zm.)
	Pytanie 3
	Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści umowy (par. 4 ustęp 2) dla pakietów : 17,26,27,37 w zakresie utrzymania niezmiennej ceny brutto, a nie netto towarów. W przypadku podwyższenia stawki VAT grozi to dostawami po rażąco niskiej cenie. W przypadku obniżenia stawki VAT z kolei to Zamawiający uiszczać będzie cenę wyższą.
	Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ. Zgodnie z § 10 ust. 5 Projektu umowy, stanowiący Załącznik nr 5 do SIWZ cyt. „Wykonawca ma prawo do odstąpienia od umowy za 1 – miesięcznym wypowiedzeniem w przypadku zmiany stawki podatku VAT z 8% na 23%”.
	Pytanie 4
	Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści umowy par.8 ust.1 w zakresie terminu reklamacji określonego jako 24 godziny (zamówienia „na cito”) oraz 48 godzin dla pakietów : 17,26,27,37. Jest to termin w praktyce niemożliwe do dotrzymania, biorąc pod uwagę funkcjonowanie typowego łańcucha dystrybucji. Rozpatrzenie reklamacji wymaga sprawdzenia zarówno dokumentów magazynowych, jak i księgowych, a następnie przewozowych. Minimalny termin wykonania tych czynności wynosi w przypadku Wykonawcy wynosi 4 dni. Wykonawca wnosi o zastąpienie w/w terminu rozpatrzenia reklamacji terminem 4-dniowym. W przypadku uznania reklamacji Wykonawca będzie prosił o ponowienie zamówienia, jest to niezbędne do prawidłowego przeprocesowania dostawy.
	Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
	Pytanie 5
	Proszę o potwierdzenie, że w razie wystąpienia takich okoliczności jak: utrata statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?
	Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji.
	Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza w związku z zapisami § 12 ust. 5 Projektu umowy stanowiącego Załącznik nr 5 do SIWZ.
	Pytanie 6
	Dotyczy § 5 ust. 2 wzoru umowy – w zakresie dostaw „na cito”
	Z uwagi na fakt, iż wymienione produkty lecznicze w pakiecie nr 16 oraz 39 nie są lekami ratującymi życie tj. nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw z zastrzeżeniem „na cito” w ciągu 24 godzin od chwili złożenia zamówienia, a ich podawanie odbywa się w trybie planowanym proszę o potwierdzenie, że zapisy § 5 ust. 2 w zakresie dostaw „na cito” nie będą miały zastosowania w stosunku do pakietu nr 16 oraz 39.
	Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
	Pytanie 7
	Dotyczy § 8 ust. 1 wzoru umowy – reklamacje
	Zamawiający oczekuje od Wykonawcy wymienić wadliwy towar na wolny od wad w terminie 48 godzin od chwili zawiadomienia przez Zamawiającego.
	Zgodnie z prawem cywilnym przed usunięciem wad wykonawca obowiązany jest do zbadania zasadności reklamacji. Wykonanie wszystkich czynności związanych z procesem reklamacji i dostarczenie wymienionego towaru w ciągu 48 godzin od chwili zawiadomienia przez Zamawiającego jest trudne do wykonania.
	W związku z powyższym czy Zamawiający zmieni zapisy wzoru umowy na możliwe do zrealizowania, zgodnie z zasadami dobrej praktyki gospodarczej oraz prawa cywilnego wyznaczając termin rozpatrzenia reklamacji i dostarczenia reklamowanego towaru na min. 3 dni dla pakietu nr 16 oraz 39?
	Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
	Pytanie 8
	do treści projektu umowy: § 3 ust.19
	Czy Zamawiający zechce wykreślić z projektu umowy zapis §3 ust.19 nakładający na Wykonawcę obowiązek złożenia oświadczenia, iż znana jest mu sytuacja finansowa Zamawiającego oraz, że w przypadku nieterminowego regulowania płatności przez Zamawiającego nie wstrzyma realizacji/wykonywania kolejnych dostaw w zakresie przedmiotu zamówienia?
	Jeżeli Zamawiający nie przychyli się do naszej prośby i mając na uwadze fakt, że Zamawiający oczekuje od Wykonawcy podpisania stosownego oświadczenia o znajomości sytuacji finansowej (stanu majątkowego w rozumieniu dyspozycji z art. 490 § 2 ustawy k.c) zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o udzielenie szczegółowej i wyczerpującej informacji na w/w temat.
	Odpowiedź: Zamawiający udostępnia dokumenty na stronie internetowej http://szpitaltbg.pl/zamowienia-publiczne-rok-2020/ .
	Pytanie 9
	do treści projektu umowy: § 5 ust.1
	Czy Zamawiający dopuści składanie zamówień na formularzach Wykonawcy dla asortymentu zawartego w pakiecie nr 20 i 24?
	wzór formularza zamówienia w złączeniu
	Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.
	Pytanie 10
	do treści projektu umowy: § 5 ust.2
	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw nadzwyczajnych ,,na CITO” do 48 godzin licząc od chwili otrzymania zamówienia od Zamawiającego dla asortymentu zawartego w pakiecie Nr 20 i 24?
	Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
	Pytanie 11
	do treści projektu umowy: § 8
	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji (ilościowych i jakościowych) do 5 dni roboczych od daty jej otrzymania dla wszystkich rodzajów zamówień?
	Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
	Pytanie 12
	do treści projektu umowy: § 9 ust. 1-5
	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę i pozwoli na wprowadzenie modyfikacji do zapisów treści projektu umowy poprzez nadanie §9 ust. 1-5 nowego brzmienia:
	„1. W przypadku nie dostarczenia towaru w terminie określonym w § 5 ust. 2,
	Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną w wysokości 0,15%
	Wynagrodzenia brutto za część dostawy wykonanej z opóźnieniem, w
	przypadku asortymentu na CITO za każde 12 godzin opóźnienia, a w
	przypadku pozostałego asortymentu za każde zakończone 24 godziny.
	2. W przypadku stwierdzenia braków ilościowych i asortymentowych oraz
	nie dokonania wymiany towaru wadliwego na wolny od wad w terminie
	opisanym w § 8 ust. 1, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości
	0,15% wartości brutto za część dostawy wykonanej nienależycie, w
	przypadku asortymentu na CITO za każdą godzinę opóźnienia, a w
	przypadku pozostałego asortymentu , za każde zakończone 24 godziny
	3. W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę zapłaci on
	Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2,5% wartości brutto
	niezrealizowanej części umowy.
	4. W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy
	Wykonawcy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 2,5%
	wartości brutto niezrealizowanej części umowy.
	5. W przypadku określonym w ust. 1 i 2 gdy opóźnienie przekroczy
	trzykrotnie co najmniej 2 dni, Zamawiającemu przysługuje prawo do
	odstąpienia od umowy i naliczenia kary umownej w wysokości 2,5%
	wynagrodzenia brutto przedmiotu umowy, określonego w § 3 ust. 1.
	§ 8 ust.6 obowiązuje.” ?
	Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
	Pytanie 13
	do formalności, jakie powinny zostać dopełnione w celu zawarcia umowy:
	Czy w sytuacji, gdy siedziba firmy/osoba uprawniona do podpisania umowy w imieniu Wykonawcy znajduje się w poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie umowy do podpisu na adres Wykonawcy?
	Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie, pod warunkiem przekazania podpisanej umowy przez Wykonawcę do Zamawiającego przed upływem 30 dni od daty jej zawarcia.
	Pytanie 14
	Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3.19? Obowiązek kontynuowania dostaw pomimo zaległości płatniczych, które zdarzają się stosunkowo często w przypadku dostaw do szpitali, rażąco narusza zdaniem Wykonawcy zasady współżycia społecznego.
	Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
	Pytanie 15
	Czy Zamawiający w par. 4.2 wpisze, że niezmienna jest cena netto, zaś stawka VAT i cena brutto zmieniają się wraz ze zmianą stosowanych przepisów? Obecny zapis, zakładający niezmienność ceny brutto grozi Wykonawcy dostawami towarów po rażąco niskiej cenie. Wykonawca zwraca uwagę, że zapisy par. 4.3 i nast., zwłaszcza par. 4.5 mówią o wzroście ceny brutto, co w świetle treści par. 4.2 jest wyłączone. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, o jakiej możliwości wzrostu ceny brutto jest mowa w par. 4.5, skoro zgodnie z par. 4.2 cena brutto jest niezmienna.
	Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.
	Pytanie 16
	Czy Zamawiający w par. 5.6 wpisze 12 miesięcy jako termin przydatności? Nie jest to kryterium wyboru ofert, zatem parametr ten winien być podany na etapie SIWZ, a nie „uzgadniany” po wyborze najkorzystniejszej oferty (ustawa PZP nie zna trybu ‘uzgadniania’ kluczowych parametrów umowy w takim trybie).
	Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Wykonawca zobowiązany jest określić termin przydatności w pkt 5 Załącznika nr 1 – Formularz oferty, który winien wynosić minimum 12 m-cy.
	Pytanie 17
	Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 5.9? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.
	Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
	Pytanie 18
	Czy Zamawiający w par. 8.1 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w ciągu 24, ani nawet 48 godzin jest niemożliwe.
	Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
	Pytanie 19
	Czy Zamawiający w par. 9.2 wprowadzi naliczanie kar umownych za każde 12 godzin opóźnienia, a nie za każdą godzinę w przypadku dostaw leków na cito? Obecne zasady grożą Wykonawca rażącą stratą; zwłaszcza, ze dostawa poreklamacyjna trwa dłużej, a nie krócej, niż standardowa, z uwagi na konieczność rozpatrzenia reklamacji.
	Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
	Pytanie 20
	Dotyczy pakietu nr 1
	Czy Zamawiający w pakiecie 1 miał na myśli produkt Bevacizumabum w opakowaniu fiolka?
	Odpowiedź: Tak, Zamawiający miał na myśli produkt Bevacizumabum w opakowaniu fiolka.
	Pytanie 21
	Do §3 ust. 19 wzoru umowy: Mając na uwadze konieczność potwierdzenia znajomości kondycji finansowej Zamawiającego jako podmiotu działającego w branży medycznej, o czym mowa w §3 ust. 19, wnosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy w związku z koniecznością złożenia takiej deklaracji, Zamawiający umożliwi Wykonawcom dostęp do ksiąg rachunkowych, dokumentów finansowych i innych dokumentów pozwalających Wykonawcom lub też w inny sposób da możliwość na powzięcie wiedzy na temat stanu finansowego Zamawiającego? Prośbę o dostęp uzasadniamy faktem, że złożenie oświadczenia o wskazanej treści, wyłącznie w oparciu o powszechną znajomość kondycji finansowej podmiotów szpitalnych, byłoby oświadczeniem nieskutecznym i nieprawdziwym. Ponadto, z uwagi na zastrzeżony zakaz wstrzymywania dostaw, w związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień §3 ust. 19.
	Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8.
	Pytanie 22
	Do treści §4 ust. 7 pkt 1, 3 istotnych postanowień umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika preparatu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?
	Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.
	Pytanie 23
	Do §4 ust. 9 i ust. 10 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie §4 ust. 9 i ust. 10 wzoru umowy, który według naszej opinii jest niezgodny ze społeczno-gospodarczym celem udzielanego zamówienia publicznego. Powyższy zapis przenosi w całości odpowiedzialność na wykonawcę za leki zakupione i niewykorzystane, refundowane przez NFZ, a których to cena może ulec zmianie w wyniku decyzji Ministerstwa Zdrowia. Należy podkreślić, że wykonawca nie ma wpływu na poziom zamówień, wykorzystanie produktów leczniczych przez Zamawiającego jak również na decyzje refundacyjne Ministra Zdrowia.
	Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
	Pytanie 24
	Do §5 ust.13 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”.
	Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
	Pytanie 25
	Do §8 ust.1 projektu umowy. Czy ze względu na czas epidemii, a w związku z tym zwiększone środki ostrożności, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu ma dostawę przedmiotu umowy podlegającego reklamacji w ramach dostaw zwykłych do 72 godzin (zamiast 48 godzin) od złożenia reklamacji?
	Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
	Pytanie 26
	Do §8 ust. 6 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”
	Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
	Pytanie 27
	Do §9 ust. 1 wzoru umowy.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej zastrzeżonej w §9 ust. 1 wzoru umowy, dotyczącej dostaw na CITO w taki sposób aby wynosiła ona 0,03% wartości brutto dostawy nienależycie wykonanej za każdą godzinę zwłoki?
	Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
	Pytanie 28
	Do §9 ust. 2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej zastrzeżonej w §9 ust. 2 wzoru umowy, dotyczącej reklamacji dostaw na CITO w taki sposób aby wynosiła ona 0,03% wartości brutto dostawy nienależycie wykonanej za każdą godzinę zwłoki?
	Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
	Pytanie 29
	Czy w zadaniu 1 Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie w fiolkach zamiast ampułkach?
	Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.
	Pytanie 30
	Dotyczy pakietu nr 34. Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie jaki preparat należy wycenić nintedanib do stosowania u dorosłych w leczeniu idiopatycznego włóknienia płuc czy nintedanib do stosowania w leczeniu nie drobnokomórkowego raka płuca
	Odpowiedź: Zamawiający informuje, że należy wycenić nintedanib do stosowania w leczeniu nie drobnokomórkowego raka płuca.
	Pytanie 31
	Czy zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 40 pozycja 1 ofertę cenową wyższą od limitu finansowania ale nie przekraczającą urzędowej ceny zbytu?
	Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.
	Pytanie 32
	W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 1, czy zamawiający wydzieli pozycję 1 i 2 w Pakiecie nr 40 do osobnego Pakietu? Wydzielenie umożliwi zwiększenie konkurencyjności i złożenie oferty w korzystnych dla Zamawiajacego cenach?
	Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.
	Przedstawiam stanowisko TED – tender electronic daily cyt: „(…) nie można dodawać lub usuwać dodatkowych części zamówienia do ogłoszenia o zamówieniu za pomocą sprostowania”.
	Pytanie 33
	Czy zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 41 pozycja 5 (Cyclophosphamide fiol a 200 mg) ofertę cenową wyższą od limitu finansowania ale nie przekraczającą urzędowej ceny zbytu?
	Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.
	Pytanie 34
	W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 3, czy zamawiający wydzieli pozycję 5 w Pakiecie nr 44 do osobnego Pakietu? Wydzielenie umożliwi zwiększenie konkurencyjności i złożenie oferty w korzystnych dla Zamawiajacego cenach?
	Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.
	Przedstawiam stanowisko TED – tender electronic daily cyt: „(…) nie można dodawać lub usuwać dodatkowych części zamówienia do ogłoszenia o zamówieniu za pomocą sprostowania”.
	Pytanie 35
	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu przyszłej umowy dla Pakietu nr 25 klauzulę antykorupcyjną o treści:
	„Strony zobowiązują się, że ani Strony ani ich pracownicy lub przedstawiciele (i) nie będą oferować, dokonywać, obiecywać, autoryzować ani akceptować jakichkolwiek płatności lub przekazywać żadnych korzyści majątkowych, w tym między innymi łapówek, bezpośrednio lub pośrednio, urzędnikom państwowym, organom regulacyjnym ani nikomu innemu w celu wpływania, wywoływania bądź nagradzania działania, zaniechania lub wydania decyzji w celu zagwarantowania nieuzasadnionej korzyści lub uzyskania bądź zachowania źródła przychodów (ii) będą stosować się do wszelkich praw antykorupcyjnych i innych pokrewnych regulacji. Strony oraz ich pracownicy lub przedstawiciele nie będą dokonywać płatności ani ofiarować upominków osobom trzecim, w związku z wykonywaniem Umowy. Każda ze Stron jest zobowiązana do niezwłocznego powiadomienia drugiej Strony o naruszeniu postanowień niniejszego ustępu”.?
	Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
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